
Приказ о возбуждении дела

и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

На основании части 8 статьи 391, статьи 40, части 8 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. В связи с неисполнением выданного предупреждения о прекращении действий,
которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства от
09.11.2015 № 05-06-15/269-5663, возбудить дело № 05-03-15/30 по признакам
нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «Вэртас-Заполярье»
(ИНН 5190032247, ОГРН 1145190004233; 183032, г. Мурманск, пр. Ленина, 19; дата
регистрации 27.03.2014) пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в навязывании
неопределенному кругу лиц (пассажирам) невыгодных условий договора
перевозки автомобильным транспортом межмуниципального сообщения при
продаже билетов в г. Апатиты Мурманской области путем взимания сборов за
предварительное оформление автобусных билетов, не предусмотренных
Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и
городского наземного электрического транспорта», Постановлением
Правительства РФ от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом», постановлением Правительства Мурманской
области от 28.11.2014 № 601-ПП/15 «Об утверждении тарифов на перевозку
пассажиров и багажа автомобильным и электрическим транспортом общего
пользования».

2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 05-03-15/24 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

Попова И.Н. – заместитель руководителя;

Члены комиссии:

Гисматуллин Р.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля товарных и
финансовых рынков;

Редина Е.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля товарных и финансовых
рынков;

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Врио руководителя управления И.Н. Попова




